
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2023 №   3270

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 14.12.2011 № 5636

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 "Об утверждении 

Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на 

территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Новгородской области",  в целях обеспечения безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на территории Великого Новгорода, Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 14.12.2011 № 5636 "О мерах по обеспечению безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на территории Великого Новгорода" (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 20.06.2014 № 3217, 

от 15.04.2019 № 1471, от 04.12.2019 № 5079, от 27.03.2020 № 1106, от 04.07.2022 

№ 3046) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"место для проведения спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий 

для населения Великого Новгорода в зимний период на Софийской набережной 

(в районе клуба любителей зимнего плавания "Новгородские моржи"), река Волхов;



2

место для проведения спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий 

для населения Великого Новгорода в зимний период в парке "30 лет Октября" 

(в районе клуба федерации спортивного зимнего плавания "Аквайс-спорта" 

Новгородской области), река Волхов.";

1.2. В абзаце третьем подпункта 4.1 после слов "указанных в пункте 3 

настоящего постановления" дополнить словами "кроме абзацев двадцать первого и 

двадцать второго".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода и сети Интернет. 

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
3270п


